
М к& Ш
|||||||^ ^ ^ ||’

Y -

к о т л а с с к и й  м у н и ц и п а л ь н ы й  р а й о н  а р х а н г е л ь с к о й  о б л а с т и

АДМИНИСТРАЦИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 ф евраля 2022 года №  39-р

Об утверждении плана проведения экспертизы 
муниципальных нормативных правовых актов 
Котласского муниципального района Архангельской 
области, затрагивающих вопросы осуществления 
предпринимательской и инвестиционной деятельности 
на 2022 год

Руководствуясь Методическими рекомендациями по организации и 
проведению процедуры оценки регулирующего воздействия проектов 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации и экспертизы 
нормативных правовых актов субъектов Российской Федерации, утвержденных 
приказом М инистерства экономического развития Российской Федерации от 26 
марта 2014 года № 159, Порядком проведения экспертизы муниципальных 
нормативных правовых актов МО «Котласский муниципальный район», 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности, утвержденным решением Собрания депутатов муниципального 
образования «Котласский муниципальный район» от 27 ноября 2015 года № 346, 
постановляю:

1. Утвердить план проведения экспертизы муниципальных нормативных 
правовых актов Котласского муниципального района Архангельской области, 
затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной 
деятельности на 2022 год.

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его принятия и 
подлежит размещению на официальном сайте Котласского муниципального 
района Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Исполняющий полномочия 
главы муниципального образования

Наумова М.В.,
(81837) 2-04-01



Приложение
к распоряжению администрации 

Котласского муниципального района 
Архангельской области 

от 10.02.2022 №39-р

ПЛАН
ПРОВЕДЕНИЯ ЭКСПЕРТИЗЫ МУНИЦИПАЛЬНЫХ НОРМАТИВНЫХ 
ПРАВОВЫХ АКТОВ КОТЛАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ, ЗАТРАГИВАЮ Щ ИХ ВОПРОСЫ 
ОСУЩ ЕСТВЛЕНИЯ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЬСКОЙ И ИНВЕСТИЦИОННОЙ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2022 ГОД

п/п Реквизиты правового акта 
(вид и наименование 
правового акта, дата 

принятия и вступления его 
в силу, номер, редакция)

Наименование
заявителя

Наименование
разработчика

Срок 
проведения 
экспертизы 

правового акта 
(начало- 

окончание, 
месяц, год)

1 2 3 4 5
1 Постановление 

Администрации 
муниципального 
образования «Котласский 
муниципальный район» от 
10.06.2020 № 481 «Об 
утверждении Правил 
персонифицированного 
финансирования 
дополнительного 
образования детей в 
муниципальном 
образовании «Котласский 
муниципальный район»

Министерство 
экономического 

развития, 
промышленности 

и науки 
Архангельской 

области

Администрация 
муниципального 

образования 
«Котласский 

муниципальный 
район», отдел 
образования

04 марта-07 
апреля 2022 

года

2 Решение Собрания 
депутатов муниципального 
образования «Котласский 
муниципальный район» от 
05.02.2009 № 25 «Об 
организации и проведении 
торгов на право 
заключения договора на 
установку и эксплуатацию 
рекламной конструкции на 
территории 
муниципального 
образования «Котласский 
муниципальный район»

Министерство 
экономического 

развития, 
промышленности 

и науки 
Архангельской 

области

Управление
имущественно
хозяйственного

комплекса
Администрации
муниципального

образования
«Котласский

муниципальный
район»

04 марта-07 
апреля 2022 

года

3 Решение Собрания 
депутатов муниципального 
образования «Котласский

Министерство
экономического

развития,

Управление
имущественно
хозяйственного

04 марта-07 
апреля 2022 

года



муниципальный район» от промышленности комплекса
05.02.2009 № 24 «Об и науки Администрации
утверждении правил Архангельской муниципального
установки и эксплуатации области образования
рекламных конструкций на «Котласский
территории муниципальный
муниципального район»
образования «Котласский
муниципальный район»


